
UCHWAŁA NR 172/XXII/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany statutu sołectwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i §34 uchwały Nr 26/III/2018 Rady Gminy Świercze z dnia 
27 grudnia 2018 r. w sprawie nadania statutów sołectwom położonym na terenie Gminy Świercze, załacznik 
Nr 28 "Statut Sołectwa Wyrzyki-Pękale" ( Dz. U. z 2019 r. poz. 873), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 26/III/2018 Rady Gminy Świercze z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie nadania 
statutów sołectwom położonym na terenie Gminy Świercze  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 punkt 28 otrzymuje brzmienie:„28) Statut Sołectwa Pękale, stanowiący załacznik nr 28 do uchwały; 
”; 

2) tytuł załącznika nr 28 otrzymuje brzmienie: „Statut Sołectwa Pękale”; 

3) Rozdział 1 Postanowienia ogólne otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ilekroć w niniejszym statucie sołectwa jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Świercze; 

2) Sołectwie - należy przez to rozumieć Sołectwo Pękale; 

3) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Świercze; 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Świercze; 

5) Zebraniu Wiejskim – należy przez to rozumieć Zebranie Wiejskie Sołectwa Pękale; 

6) Sołtysie - należy przez to rozumieć Sołtysa Sołectwa Pękale; 

7) Radzie Sołeckiej - należy przez to rozumieć Radę Sołecką Sołectwa Pękale; 

§ 2. 1. Mieszkańcy Sołectwa tworzą wspólnotę lokalną. 

2. Sołectwo Pękale jest jednostką pomocniczą Gminy. 

§ 3. Sołectwo działa zgodnie z postanowieniami obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy o samorządzie gminnym; 

2) ustawy o funduszu sołeckim; 

3) statutu Gminy Świercze; 

4) statutu Sołectwa Pękale. 

§ 4. Sołectwo obejmuje obszar zaznaczony na załączniku do statutu sołectwa.”;; 

4) zmienia się załącznik graficzny do załącznika nr 28 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D2BC00C-A3CA-4916-9041-9A0BF9CC7703. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D2BC00C-A3CA-4916-9041-9A0BF9CC7703. podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr .../XXII/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 23 marca 2021 r. 

 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D2BC00C-A3CA-4916-9041-9A0BF9CC7703. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 grudnia 2020 r.
w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw miejscowości oraz obiektów fizjograficznych
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2426) z dniem 1 stycznia 2021 r. dokonano zmiany urzędowej nazwy miejscowości
Wyrzyki-Pękale, wieś na Pękale, wieś (-kal, pękalski).

W związku z powyższym należało dokonać zmian w Statucie sołectwa - wprowadzając obecnie
obowiązującą nazwę sołectwa - Pękale.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Zastępca Wójta

Izabela Kiela

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D2BC00C-A3CA-4916-9041-9A0BF9CC7703. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

